inomlosiiuo cssL' Irrifiimir, por quos viitulos tiadutiUir et karitalis jahuia plurihtis indi-

gonlihus miiiislranliir. l'.um igitur dileclissimus nobis ordo Minorimi fralnim, ipii non

minor sei maximus inlor clirislianos vere censeri polesl, cnpial radices suas mitlere

inler diledos filios noslros liomines castri MonlipuUiani, et il)i Deo per omnia famu-

lari, inviiamus vos uiiiversos et singulos ad conslruclionem et ediiìcationem ecclesie

et domorum, ubi eiiisdem ordinis filii capud valeant reclinare, et ubi per eos diviois

cibis et potibus retici possitis, cum fuerit oportunum. Nos itaque de misericordia Dei

et beati Donati patroni nostri confisi auxilio, omnibus vere penitentibus et confessis qui

manum ad tam sanctam edificalionem poirexeiint karitatis, quadraginla dies crimi-

naiium et (piarlam partem venialium misericorditer in Domino relaxamus. Datum Aretii.

anno Domini Mcclvi, indiclione xiv, idibus iunii, pontificatus domini Alexandri pape mi

anno primo.

598.

Il vescovo Guglielmino concede al Monastero di s. Maria di Cortona l' Ospedale di

s. Giuliano di Bevarco appartenente alla Chiesa Aretina.

Arezzo, Palazzo della Canonica • 20 laglio 1256. [li. Ardi. Fior., Diplom., S. Chiara di Cortona'].

mm. 42oXo30.

Copia poco posteriore, falla da ser Ermanno di Guido, recognila dai notari ser Deodalo di Hanaldo ed

Omiciolo di Tascione.

In nomine Domini amen. Hoc est exemplum cuiusdam autentici privilegii donationis scripti

manu Petri oUm Sopornelli notarli bullali ;cum; quodam sigillo pendenti cere viridis inlrinsecus

et extrinsecus cere albe vel rubre, in quo sigillo erat quedam imago melraia tenens quamdam

crociam in manu sinistra; in quo quidem sigillo pendenti siricum erat baltum involutum, cum

licleris sic dicentibus: S. Guillielmi episcopi aretini. Cuius quidem privilegii tenor talis est:

Guiilielmus permissione divina episcopus aretinus ililectis in Christo filiabus abbatisse

et convenlui monasterii sancle Marie de Targia prope civitatem Cortone salutem et benedic-

tionem. Religiosam vitam professis bumanitalis adi'sse presidium, ne cuiuslibet teme-

ritatis incursus eas, quod absit, vel a proposito l'cvocet vel robur sacre religionis

infringat. Kapropter, dilecte in Christo filie, veslris instis petilionibus clementer annui-

mus, et prò anime nostre reraedio et antecessorurn noslrorum in elemosine subsidium

quo, plurimum indigetis vobis et raonasterio vestro, in quo divino mancipale estis obse-

quio, damus et in perpetuum concedimus et inrevocabiliter donamus et in ius vestrum

transfundimus hospitale sancii luliani de Bevarco situm in districtu Cortonensi ad nos

et Aretinam ecclesiam pieno iure spectans, cum pertinenlis, accessionibus et posses-

sionibus suis positis infra hos fines: In primis una pelia terre posila in pleberio Cro-
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Ione super Essam, in vocabulo Carraia, iuxta Essam el iuxla Ranerium de Caslilione

et iuxta heredes Bonanimi et iuxla DIios Palinerii Soldi; itera alia petia ad Fontem

de Bevarco (") iuxla viam a Iribus partibus et Boiiagialiam Salamini; itera alia pelia

iuxta ecclesiam sancii luliani predicti et iuxla viaui a Iribus [larlibus; ilem alia pelia

iuxla sanctum Lacarum el iuxta viam a Iribus partibus; item alia pelia super stradam

velerem in vocabulo Bevarco; ilem alia |)elia est in Bevarco cura casalino in ea edili-

calo iuxta viam a diiabus partibus el iuxla Bellosle; ilem alia pelia est in vocabulo

Caraagiore iuxla fossatum el iuxta Benanialuni iAlinuscelli a diiabus jiailibus et Her-

mannum notarium; item alia petia vincala posila in vocabulo Melone de le Vecchie,

iuxla viam el iuxta Benamatum Minuscelli et Delesalvi Acciari! el Bonacollum de Fo-

iano; ilem alia pelia est subter molendinum Vesconlis in loco qui dicilur l'ergnacone,

iuxla Bifolum Mencionis et filios l'almerii Soldi el viam; item una petia est in Bevarco

iuxla dominum Hugonem Yiscontis el viam a diiabus pailibus; et si alii sunl fines. Duas

lamen domos positas in burgo sancii Vincenti! iuxla filios Taviani, una earum silicei

et alia iuxla plaleara Corlone iuxta Gualterinm ile Tierle et filios Scarlatti de dieta

donatione delrainius et nostro iure reservamus; concesso eis nichilominus usu et habi-

tatione earum usque ad nostre beneplacilum volunlalis. Volentes igilur ut nostre con-

cessionis gralia pienunf* consequalur effectum et inconcussa per nos el successores no-

stros ac illibata permaneal, [uecipimus et mamlamus ne qiiis diclain doiialionem no-

slram tollere, contendere, minuere vel molestare presuiìiat. Si quis aulem contra boc

venire tentaverit, indignationem omnipotenlis Dei el noslram se noveril incursurum. In

cuius rei testimonium presens privilegium raanu publica scribi iussimus el nostri pen-

dentis sigilli munimine roborari. Data Aretii, lerliodecimo kal. augusti, sub anno

Domini Millesimo CC. quinquagesimo sexto, indiclione xuii, domino Alexandio papa

quarto residente.

Facla fuit dieta donalio in civitale Aretina a prelato domino Guillielmo episcopo

aretino sub anno domini Millesimo CC quinquagesimo sexto, xim indiclione, domino

Alexandro papa un residente, die duodecimo iulio exeunle, in palatio Canonice Aretine,

presentibus domino Roicello iuris civilis professore, lunta notarlo quondam Guadagni

et lacobo plebano de sanclo Paulo testibus ad hoc adliibilis et vocatis.

Ego l'etrus ohm Sopornelli C") notarius supradicle donationi inlerfui, et ea omnia et

singula ut supra legilur de mandato prefati domini episcopi sss. et in publicam formam

redec;i.

599.

Bando che inibisce di far pagare alle porle d.lla città il pedaggio delle legna ser-

vibili al vescovo aretino.

(Arezzo) 2 gennaio 1257. [Arch. Capii. d'Ar., n. 620, Ada Episcopi et Capiluli, e. 47].

In Christi (nomine) amen. Anno nativitatis eiusdein Millesimo CC. Ivii, indiclione xv,

Alexandro papa quarto residente, secundo die intranle mense ianuario, in palatio do-

mini G(uillielmi) aretini episcopi apud Plebem Arelinam, presentibus domino San^a

(•) bovarco. (>>) SepornelU.
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nolaiio (le Florenlia et domino lacobo iiulioe dicle civilulis sive avocato lune nmba-

scialoribiis prò Comuni (l(! Floronlia, picsinliTO Uainorin clerico domini ri(uillielmi)

episcopi arelini, Blindino notario d(> Cornia ot Viv;i opcrario l'i(d)is Arclinc. Novciint

iiiiivpisi (|iioil Oiahriellus tane picco ('omimis Aielii, voce |)r(!roriia, ad sonum lube,

in platea Comuiiis, pronuntiavil, piiblice ex parte p(deslatis Arelii, ipiod nnilus ad

baniuii XX solidoruiii collij,'al vel colligi faciat pedaginm de lignis ad aliqiias porlas civi-

talis Aretii occasione domini episcopi aretini.

600.

7/ vescovo Gìiglielmino nomina per ìin anno Mccolò canonico aretino a polcslà dei

suoi castelli e visconte delle sue terre.

— 5 gennaio 1257. [Aich. Capii. li'Ar., n. 620, Ada Episcopi et Capii., e. 47].

In Clirisli (nomine) amen. Anno nalivitatis eius Millesimo CC . Ivii, indictione xv,

domino Alexandre papa i|uarto residente, die v intrante mense ianuario. In civitale

Aretina, in palatio domini r.(iiillielmi) aretini episcopi, presentibus domino Ranerio

piebano plebis de BiblL'iia, domino Gerardino [)riore sancti Philippi et Incontro notario

et aliis. Noverint universi quod venerabilis pater dominiis Guillielmus aretinus episco-

pus prò se et episcopalu aretino ad honorem Dei et beate Marie viiginis et beati

Donati elegit in potestalem, rectorem et dominum prò uno anno presenti, silicet usque

ad fntnras kalendas ianuarii, in Civitella, in Cacciano, in Cornia et in l'eniia et eo-

rnm curtibus et dislriclibus dominum Nicholaum canonicum aretinum. Ilem elegit eum

in vicecomitem suum in omnibus terris a ponte Classis inferius, que sunt ipsius do-

mini episcopi et episcopatus, usque ad dictas kalendas ianuarii.

601.

Il vescovo Guglielmino crea il suo procuratore presso il pontefice Alessandro IV,

per trattare la questione di dominio da esso vescovo reclamato contro il Co-

mune di Cortona.

Pieve di Gropina - 27 agosto 1257. [Arch. Capii, d' Ai-., n. 620, Acti Episcopi et Capit., e. Co].

In Cristi n'ornine amen. Anno a nativitate eiusdem Millesimo CC . Ivii, indictione xv,

domino Alexandre papa qiiailo residente.

Tempore domini Rainerii Rustici potestatis Aretii.

In Dei nomine amen. Die quarto exeunte mense septembri, in domo plebis de Gro-

pina, presentibus domino Ancone piebano de Cinlorio, Guillielmino Pacco, presbitero

Rainerio filio Recevuti et Facetto de Fabrica. Appareat evidenler per hoc publicum

instrumentum quod venerabilis pater dominus Guillielmus aretinus episcopus, suo et
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episcopaliis predicli nomine, fecil, consliluil, ortlinavit et crcavit niagistrum Cavalran-

lem siium clericuin et capellanum siiiini et elicli episcopatus niinliiiin, prociiialorem,

siiidiciim et acloieni ad ccmpromiciendum in sanctissimum patrern dominum Alexan-

drutn summum pontificeni vel aiium loco sni de omnibus lilibus, conlroversiis et causis

quas habet vel habere posset cum Comuni et universilatc Cortone vel eorum sindico

ex parte una, et ipso domino episcopo vel eius sindico ex altera, super omni iure et

hiinore iurisditionis vel quasi temporali et super omni possessione vel quasi iurisdi-

lionis, usus vel abusus temporalis, et quocumque alio nomine nuncupari possinl, quod

vel quando, que et quas dictus episcopus et ecclesia Aretina habet vel habere vel pe-

tere possit in Cortona vel eius districtu: et ad supponendum se ordinalioni et iurisdic-

tioni et arbitrio domini pape vel alterius loco sui, tamquara in arbitrum et arbitra-

torem et amicabilem compositorem ad suam nudam voluntatem; et ad penas promil-

tendas et obligatioijes faciendas quas dominus papa vel alius loco sui voluerit facere:

et ad iurandum stare mandatis domini pape vel alterius loco sui super predictis et

quolibet predictorum: et ad prestandum cuiuslibet alterius generis iuramentum in

anima sua, et ad obligandum omnia bona sua et episcopatus predicti, et ad omnia

alia et singula facienda que essent ulilia vel necessaria et que ipse facere posset sili-